7. *Gothi debellati.* — *Jornandes* lib. de Regnorum Successionibus, cap. 84, de *Claudio Augusto* lo-

queas ait: « Qui Gothos jam per quindecim annos Illyricum Macedoniamque vastantes bello adortus, incredibili strage delevit, scilicet, ut in curia ei clypeus aureus, et in Capitolio statua aurea poneretur. » Quam victoriam hoc anno configisse indicat Pollio in Claudio, ubi de ea loquitur, antequam anni insequentis consules, Antiochianum nempe et Orfitum, memoret. Hinc in nummo apud Trislanum tomo in legitur: IMP. C. M. AI G. CLAUDIUS GOTHICUS. Visitur caput Claudii laureatum. In postica: INVICITVS AVG. Cernitur caput Claudii galeatum. In postica parte quorundam aliorum Claudii nummorum habetur: VICTORIA GOTHICA.

8. *Gesta in Ægypto a Zenobia.* — « Dum hæc a Divo Claudio aguntur, Palmyreni, ducibus Saha et Timogene, contra Ægyptios bellum sumunt: atque ab his Ægyptia pervicacia et indefessa pugnandi continuatio vincuntur. Dux tamen Ægyptiorum Probatas Timogenis insidiis interfertur. Ægyptii vero omnes se Romano imperatori dederunt, in absentis Claudii verba jurantes, » inquit Pollio citatus cap. 11, qui statim gesta sub consulatu anni sequentis narrare incipit. Quare hoc anno Zenobia Ægyptum aggressa est, et si fides adhibenda Zozimo, qui rem aliter ac Pollio narrat, Ægyptus in Palmyrenorum potestatem redacta fuit. Hinc intelligimus, quod Eusebius in Chronico anno primo Claudii, quem a kalendis Octobris anni præcedentis inchoat, refert, ad præsens bellum pertinere, ut recte Valesius in Notis Eusebianis lib. 7, cap. 32: « Alexandrie Bruchium, inquit Eusebius, quod per multos annos fuerat obsessum, tandem capitur. » Erat *Bruchium* instar vici suburbani, occasione seditionis Alexandrinæ obsidione cinctum.

9. *Florent Eusebius et Anatolius.* — Que tamen refert Eusebius in Historia de hac obsidione, faciles explicatio non habent. At is, ea in obsidione plurimas res præclare gestas ab *Anatolio* et *Eusebio*, domo Alexandrinis, virisque celeberrimis, qui deinceps Ecclesiam Laodicenam revere, De Anatolio, qui Eusebio in eo episcopatu successit, ait Eusebius historicus: « Causam ex patria migrandi ei præbuit negotium Pauli Samosatensis. Cujus gratia cum in Syriam venisset, domum redire prohibitus est. » Paulo post: « Postea cum eum Synodus adversus Paulum congregata Antiochiam evocasset, per urbem Laodicæam iter faciens, a fratribus illius loci, mortuo tunc Eusebio, detentus est. » De Eusebio vero tradit, cum cunctos diuturna obsidione maceratos omni cura recreasse, concluditque: « Hujusmodi duos pastores continua serie sibi succedentes Laodicensis Ecclesia divino nutu sortita est, cum uterque eorum post supradicti belli tempora ex Alexandrina urbe in Syriam migravisset. » Parte altera idem Eusebius in Chronico sub anno secundo Aureliani scribit: « Eusebius Laodicæus insignis habetur; » anno vero tertio Profri ait: « Anatolius Laodicæus episcopus philosophorum disciplinis eruditus plurimo sermone celebratur. » Que omnia facile inter se conciliari non possunt; cum secunda synodus Antiochæna adversus